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Oschi : 
Schiri :
Tunierleiter : Gerd Esser  ( 1.KGC Mönchengladbach )

Oschi : 
Schiri :
Tunierleiter : Gerd Esser  ( 1.KGC Mönchengladbach )

Beste Runde des Tages mit 19.Schlag spielte Christian Kemler ( 1.KGC Mönchengladbach ). Ende erster Spieltag 15:15 Uhr.

Ergebnisliste 48. Niederrhein - Wanderpokal

Bemerkungen erster Spieltag :
Die Spielerpässe von Thomas Jüngling, Achim Schmäck ( beide 1.KGC Mönchengladbach ) und Wolfgang Briele ( BGSV Kerpen )
sind beantragt. Alexander Waskow hat eine Minigolf-Card beantragt. 

MGC Berg.-Gladbach Gierath1. CMC Düsseldorf

BGC Dormagen

BGSV Castrop

HMC Büttgen

1. KGC Mönchengladbach

Verein Verein Verein

MGC Biebertal

Offizielle am Samstag den 26.09.15

Karlheinz Werres  ( 1.KGC Mönchengladbach )
Alfred Ebert  ( BGC Hardenberg-Pötter ) und Marko Wolff  ( BGC Uerdingen )

Offizielle am Sonntag den 27.09.15

Karlheinz Werres  ( 1.KGC Mönchengladbach )
Markus Patzelt  ( BGCV Kerpen ) und Peter vom Berg  ( BGC Schloß Paffendorf )

BGS Hardenberg-Pötter

MGC Dormagen-Brechten

BGC Schloß Paffendorf Kölner MC
LBV Blau Gold Lippstadt

MGC Eupen

BGC Uerdingen SSC Halver

1. KGC Mönchengladbach BGSV Kerpen



Nico Kücükalemdar wurde als einziger Jugendlicher ebenfalls gemäß der Ausschreibung der Kat. Herren zugefügt.
Der 1.KGC Mönchengladbach bedankte sich bei allen Teilnehmern und wünschte eine gute Heimreise, das Turnier endete um 16:30.

Bemerkungen zweiter Spieltag :
Markus Vogt ( MGC Dormagen-Brechten ) spielt die perfekte Runde. 

In der Kategorie Sw2 hat Dörte Pfundt auf das Stechen um Platz zwei gegen Christel Fander verzichtet.
In der Kategorie Sm2 hat Ulrich Riesenbeck das Stechen um Platz 1 kampflos gegen Peter Höpner gewonnen.
In der Kategorie Sm1 hat Jürgen Quandt das Stechen um Platz 1 gegen Markus Hellwig gewonnen.

Nicole Straubel-Rübstock wurde als einzige Teilnehmerin der Kat. Damen gemäß der Ausschreibung der Kat. Seniorinnen 1 zugefügt.
In der Paarwertung hat die Paarung Bernd Brehmer/Dietmar Knorr gegen Michael Müller/Stephan Römer das Stechen um Platz 3 gewonnen.

Die zweitbeste Runde spielte Jörg Franke ( MGC Dormagen-Brechten ) er brauchte 19 Schlag.



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
1   Christian Kemler 50151 MÖN 20 20 40 22 19 81 20,250
2   Jörg Franke 43328 MDB 21 19 40 22 21 83 20,750
3   André Jänicke 29585 MDB 20 22 42 23 22 87 21,750
4   Markus Patzelt 46006 KER 21 21 42 23 24 89 22,250
5   Pascal Hansen 38016 HAR 25 25 50 23 20 93 23,250
6   Sascha Axer 15754 KER 24 26 50 23 22 95 23,750
7   Alexander Anders 44990 BIE 26 25 51 24 25 100 25,000
8   Marc Bläsing 66402 HAR 25 26 51 29 21 101 25,250
8   Burkhard Waptis 33946 CAS 27 30 57 23 24 104 26,000

10   René Wieser 37893 BÜT 27 29 56 25 25 106 26,500 Diff. 4
11   Dennis Hohn 66664 BÜT 23 27 50 26 30 106 26,500 Diff. 7
12   Nico Kücükalemdar 66228 PAF 24 27 51 28 29 108 27,000
13   Markus Wetzel 42610 DOR 30 23 53 33 30 116 29,000
14   Marko Wolff 66059 UER 29 28 57 36 29 122 30,500

Herren
1. KGC Mönchengladbach



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
1   Jürgen Quandt 24081 BÜT 23 20 43 21 22 86 21,500 n.St.
2   Markus Hellwig 44381 DÜS 23 21 44 21 21 86 21,500 n.St.
3   Markus Vogt 44676 MDB 24 25 49 23 18 90 22,500
4   Joachim Pfundt 36616 MÖN 22 22 44 23 24 91 22,750 Diff. 2
5   Frank Völzke 37329 BÜT 24 20 44 23 24 91 22,750 Diff. 4
5   Stephan Römer 37427 HAL 27 21 48 21 22 91 22,750 Diff. 6
7   Dietmar Knorr 29869 MÖN 24 24 48 24 22 94 23,500
7   H. Bernd Bremer 36697 HAL 25 23 48 23 23 94 23,500
9   Alfred Ebert 45272 HAR 27 22 49 24 23 96 24,000

10   Gerd Esser 29883 MÖN 24 24 48 24 25 97 24,250 Diff. 1
10   Michael Müller 45001 HAL 23 21 44 26 27 97 24,250 Diff. 6
12   Jürgen Vollmer 43224 LIP 23 24 47 25 26 98 24,500 Diff. 3
13   Peter vom Berg 37670 PAF 27 25 52 24 22 98 24,500  Diff. 5
14   Klaus Todtenhöfer 24603 DOR 29 27 56 23 24 103 25,750
15   Hans-Jürgen Peuker 43327 DOR 28 24 52 27 25 104 26,000
16   Wolfgang Briele KER 29 27 56 27 26 109 27,250 Diff. 3
17   Klaus Wetzel 31721 DOR 28 31 59 24 26 109 27,250 Diff. 7
18   Thomas Jüngling MÖN 25 33 58 25 27 110 27,500

1. KGC Mönchengladbach
Senioren 1



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
19   Karlheinz Werres 28786 MÖN 33 25 58 27 29 114 28,500
20   Achim Schmäck MÖN 29 29 58 34 24 116 29,000
20   Alexander Waskow MC 24 39 63 30 28 121 30,250
22   Stefan Weyers 46965 UER 33 31 64 30 28 122 30,500
23   Thomas Balf 66669 UER 33 34 67 29 32 128 32,000
24   Roland Ohletz 66701 UER 35 30 65 36 28 129 32,250

Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
1   Ulrich Riesenbeck 42608 MÖN 26 24 50 22 21 93 23,250
2   Peter Höpner 46612 HAR 22 26 48 23 22 93 23,250 *
3   Wolfgang Romberg 06616 MÖN 28 23 51 23 21 95 23,750
4   Jochen Schnadt 60891 KMC 27 24 51 25 23 99 24,750
5   Uwe Meier 17103 KER 23 25 48 24 28 100 25,000
6   Matthias Hartl 49269 KER 22 25 47 28 26 101 25,250 Diff. 6
7   Reinhard Haubeil 47485 DÜS 30 26 56 24 21 101 25,250 Diff. 9
8   Heinz Fander 35373 MÖN 23 27 50 25 27 102 25,500 Diff. 4

Senioren 1

Senioren 2



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
9   Hans-Jürgen Brandt 05165 KER 26 28 54 23 25 102 25,500 Diff. 5

10   Herbert Cöln 66336 PAF 30 24 54 25 23 102 25,500 Diff. 7
11   Friedrich Lange 17614 MÖN 27 20 47 29 27 103 25,750
12   Heinz Günter Klein 07074 MÖN 28 25 53 29 23 105 26,250
13   Klaus Schumacher 03386 KMC 26 26 52 29 27 108 27,000
14   Heinz Müller 04754 PAF 24 30 54 30 28 112 28,000 Diff. 6
15   Reiner Axer 49266 KER 32 24 56 26 30 112 28,000 Diff. 8
16   Klaus Wolff 66142 UER 30 31 61 27 36 124 31,000

* = Peter Höpner Senioren 2 ist zum Stechen um Platz 1 nicht angetreten.

Senioren 2



Nr. Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
1   Marion Mombauer 31014 MÖN 28 21 49 25 28 102 25,500
2   Silvia Romberg 25686 MÖN 28 27 55 30 25 110 27,500
3   Lucie Betsch 100003 EUP 29 32 61 27 24 112 28,000
4   Claudia Axer 49267 KER 32 28 60 27 31 118 29,500
5   Barbara Friese 65964 UER 29 29 58 34 32 124 31,000
6   Sibylle Schmitz 38245 BGG 34 36 70 37 28 135 33,750
7   Nicole Straubel-Rübstock 66752 UER 36 36 72 29 37 138 34,500

Nr. Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.
1 Marlene Lange 17615 MÖN 23 22 45 23 23 91 22,750
2 Christel Fander 35374 MÖN 25 29 54 30 31 115 28,750
3 Dörte Pfundt 46969 MÖN 30 27 57 26 32 115 28,750 *
4 Brunhilde Wolff 66143 UER 39 44 83 36 35 154 38,500

Seniorinnen 1

Seniorinnen 2

* = Dörte Pfundt verzichtete auf das Stechen um Platz zwei in der Kategorie Seniorinnen 2.

1. KGC Mönchengladbach



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt
  Christian Kemler MÖN 20 20 40 22 19 81 20,250
  Markus Patzelt KER 21 21 42 23 24 89 22,250

41 41 82 45 43 170 21,250

  Ulrich Riesenbeck MÖN 26 24 50 22 21 93 23,250
  Frank Völzke BÜT 24 20 44 23 24 91 22,750

50 44 94 45 45 184 23,000

  Dietmar Knorr MÖN 24 24 48 24 22 94 23,500
  H.Bernd Brehmer HAL 25 23 48 23 23 94 23,500

49 47 96 47 45 188 23,500

  Stephan Römer HAL 27 21 48 21 22 91 22,750
  Michael Müller HAL 23 21 44 26 27 97 24,250

50 42 92 47 49 188 23,500

  Heinz Günter Klein MÖN 28 25 53 29 23 105 26,250
  Markus Hellwig MDB 23 21 44 21 21 86 21,500

51 46 97 50 44 191 23,875

  Marlene Lange MÖN 23 22 45 23 23 91 22,750
  Friedrich Lange MÖN 27 20 47 29 27 103 25,750

50 42 92 52 50 194 24,250

1. KGC Mönchengladbach

1

Bem.: nach Stechen

2

3

4

5

6

Bem.: nach Stechen

Paarwertung



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt
  Alexander Andres BIE 26 25 51 24 25 100 25,000
  Burkhard Waptis CAS 27 30 57 23 24 104 26,000

53 55 108 47 49 204 25,500

  Dörte Pfundt MÖN 30 27 57 26 32 115 28,750
  Karlheinz Werres MÖN 33 25 58 27 29 114 28,500

63 52 115 53 61 229 28,625

7

8

Paarwertung



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
  Markus Hellwig 23 21 21 21 86 21,500
  André Jänicke 20 22 23 22 87 21,750

  Markus Vogt 24 25 23 18 90 22,500
  Jörg Franke 21 19 22 21 83 20,750

88 87 89 82 346 21,625

  Gerd Esser 24 24 24 25 97 24,250
  Christian Kemler 20 20 22 19 81 20,250
  Joachim Pfundt 22 22 23 24 91 22,750
  Ulrich Riesenbeck 26 24 22 21 93 23,250

92 90 91 89 362 22,625

  Alfred Ebert 27 22 24 23 96 24,000
  Marc Bläsing 25 26 29 21 101 25,250
  Pascal Hansen 25 25 23 20 93 23,250
  Peter Höpner 22 26 23 22 93 23,250

99 99 99 86 383 23,938

  Markus Patzelt 21 21 23 24 89 22,250
  Sascha Axer 24 26 23 22 95 23,750

  Matthias Hartl 22 25 28 26 101 25,250
  Hans-Jürgen Brandt 26 28 23 25 102 25,500

93 100 97 97 387 24,188

1. KGC Mönchengladbach

KER 1

Vierer Vereinsmannschaft

4

MDB1

2 MÖN 1

3 HAR



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
  Dietmar Knorr 24 24 24 22 94 23,500
  Heinz Günter Klein 28 25 29 23 105 26,250

  Wolfgang Romberg 28 23 23 21 95 23,750
  Friedrich Lange 27 20 29 27 102 25,500

387 24,188

  Marlene Lange 23 22 23 23 91 22,750
  Silvia Romberg 28 27 30 25 110 27,500
  Marion Mombauer 28 21 25 28 102 25,500
  Karlheinz Werres 33 25 27 29 114 28,500

112 95 105 105 417 26,063

  Heinz Müller 24 30 30 28 112 28,000
  Herbert Cöln 30 24 25 23 102 25,500
  Nico Kücükalemdar 24 27 28 29 108 27,000
  Peter vom Berg 27 25 24 22 98 24,500

105 106 107 102 420 26,250

  Hans-Jürgen Peuker 28 24 27 25 104 26,000
  Klaus Todtenhöfer 29 27 23 24 103 25,750
  Klaus Wetzel 28 31 24 26 109 27,250
  Markus Wetzel 30 23 33 30 116 29,000

115 105 107 105 432 27,000

8 DOR

6 MÖN 3

7 PAF

Vierer Vereinsmannschaft

5 MÖN 2



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
  Claudia Axer 32 28 27 31 118 29,500
  Reiner Axer 32 24 26 30 112 28,000

  Uwe Meier 23 25 24 28 100 25,000
  Wolfgang Briele 29 27 27 26 109 27,250

116 104 104 115 439 27,438

  Dörte Pfundt 30 27 26 32 115 28,750
  Christel Fander 25 29 30 31 115 28,750
  Heinz Fander 23 27 25 27 102 25,500
  Thomas Jüngling 25 33 25 27 110 27,500

103 116 106 117 442 27,625

  Klaus Wolff 30 31 27 36 124 31,000
  Barbara Friese 29 29 34 32 124 31,000
  Stefan Weyers 33 31 30 28 122 30,500
  Thomas Balf 33 34 29 32 128 32,000

125 125 120 128 498 31,125

  Marko Wolff 29 28 36 29 122 30,500
  Brunhilde Wolff 39 44 36 35 154 38,500
  Roland Ohletz 35 30 36 28 129 32,250
  Nicole Straubel-Rübstock 36 36 29 37 138 34,500

139 138 137 129 543 33,938

12 UER 2

11 UER 1

9 KER 2

10 MÖN 4

Vierer Vereinsmannschaft



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

Pyramide 191 66 3 0 0 0 0 1,277

liegende Schleife 128 98 23 8 2 0 1 1,700

Stäbe 108 126 26 0 0 0 0 1,685

Schrägkreis mit Hindernis 138 93 24 4 0 1 0 1,608

Schmitzbackes 146 64 21 18 6 3 2 1,812

Raute 213 44 2 1 0 0 0 1,196

Turm 208 42 9 1 0 0 0 1,242

Sandkasten 219 33 7 0 0 0 1 1,204

Mittelhügel 210 35 11 2 1 0 1 1,281

Pudding 106 143 8 2 0 0 1 1,658

Versetzung 125 109 26 0 0 0 0 1,619

Winkel 190 69 1 0 0 0 0 1,273

Salto 102 148 10 0 0 0 0 1,646

Durchlauf 103 147 8 2 0 0 0 1,650

Labyrinth 204 38 10 3 4 1 0 1,338

Blitz 168 67 18 6 1 0 0 1,481

Rohrhügel 182 60 9 6 1 0 2 1,431

V 230 21 4 4 1 0 0 1,173

1. KGC Mönchengladbach
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